
 

  ( 1 / 3 ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.1  
ze dne 18.09.2023 

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce vedené mimo režim ZZVZ, zadávané v souladu se  
směrnicí pro zadávání zakázek zadavatele 

 
 

Název veřejné 
zakázky: 

Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Dvůr Králové nad Labem etapa 
II 

 
 

Systémové číslo zakázky zadavatele: P23V00000028 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.mudk.cz/ 

Odkaz na URL adresu veřejné zakázky: https://zakazky.mudk.cz/vz00000448 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK. 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo: Náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 00 277 819 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Jan Jarolím, starosta 
Kontaktní osoba: Ing. Ctirad Pokorný, vedoucí odboru rozvoje, investic a správy majetku 
Tel.: +420 499 318 298 
E-mail: pokorny.ctirad@mudk.cz 
Profil zadavatele:  https://zakazky.mudk.cz/ 
URL veřejné zakázky:  https://zakazky.mudk.cz/vz00000448 
 
Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ 
Název zástupce zadavatele: METROLUX s.r.o. 
Sídlo zástupce zadavatele:  Klikatá 353/13, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČ zástupce zadavatele:  07214634 
Kontaktní osoba:  Robert Juhoš 
Telefon:  +420 777 188 815 
E-mail:  juhos@metrolux.cz 
 
2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s ustanovením kapitoly 13. Výzvy k podání nabídek předmětné zakázky zveřejňujeme k dnešnímu 
dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce:  
 
 

https://zakazky.mudk.cz/
https://zakazky.mudk.cz/vz00000448
mailto:pokorny.ctirad@mudk.cz
https://zakazky.mudk.cz/
https://zakazky.mudk.cz/vz00000448


 

  ( 2 / 3 ) 

 
Dotaz č. 1 ze dne 14.09.2023: 
Prosíme, aby zadavatel vysvětlil, proč omezuje použití svítidel hmotností. Kritérium by mělo být smysluplné 
a nediskriminující. Hmotnost nemá vliv na elektrický příkon, na přítomnost flickeru, ani na IP krytí tělesa 
svítidla. Příliš nízká hmotnost svítidla ukazuje na šetření výrobce materiálem, aby snížil výrobní náklady. To 
jde ovšem proti faktu, že hmota svítidla definuje odvod tepla, který je pro životnost výzbroje ten 
nejdůležitější. Větší hmotnost znamená, že stěna tělesa svítidla je silnější a obráceně. Samozřejmě také 
silnější stěna znamená větší tuhost svítidla a tedy větší garanci spolehlivosti při zachování mechanických 
vlastností tělesa svítidla. Aby toto bylo správně pochopeno, mluvíme o rozdílech v řádu jednoho milimetru 
tloušťky stěny. Může být pro někoho překvapivé, že tato vlastnost je velmi důležitá. Dopad do hmotnosti 
svítidla je v řádu desítek dekagramů až jednoho kilogramu. Jediná relevantní námitka může být ohledně 
statiky stožáru. Vzhledem k tomu, že se v zadávací dokumentaci nikde o statice stožárů nehovoří, lze 
oprávněné předpokládat, že nikdo pro zadavatele statické posudky nedělal, tedy není podložené, jakou 
hmotnost a návětrnou plochu svítidla (a další případná zařízení na stožárcích instalovaná) mají mít. 
Odpovědnost je tak (aniž by si to uchazeči uvědomili) převedena právě na zhotovitele. Uchazeč je 
odpovědný za volbu svítidla i za jeho instalaci na stávající (i na případný nově dodávaný) stožár, tedy není 
relevantní mu tuto odpovědnost omezovat. Uchazeč je povinen si vyhodnotit statiku stožáru v závislosti na 
volbě svítidla, jeho rozměrech, návětrné ploše a vlastnostech dalších již instalovaných zařízení. 
 
Lehké komponenty ve svítidle jsou většinou známkou šetření materiálem nejen na těle svítidla, ale i na 
komponentech uvnitř jako jsou bezpečnostní filtry, elektronika, chlazení LED apod. 
 
Navíc váhu svítidla nepožadujete ve standardech města Dvůr Králové nad Labem. 
 
Žádáme o úpravu tohoto parametru. 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 
Technické požadavky na maximální hmotnost a rozměry svítidla jsou stanoveny z důvodu instalace svítidel na 
stávající konstrukční prvky soustavy VO, které se nemění a s ohledem na jejich současný zastaralý stav se 
těmito požadavky minimalizuje zatížení těchto prvků a vliv na statiku. Z tohoto důvodu nebude zadavatel 
tento parametr měnit. 
 
 
3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Provedené vysvětlení zadávací dokumentace doplňuje/ upřesňuje již známé informace, nejedná se o změnu, 
která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení či jinak zásadně mění předmět plnění veřejné 
zakázky. Vzhledem k tomu zadavatel rozhoduje, že nedojde ke změně lhůty pro podání nabídek, původní 
lhůta ZŮSTÁVÁ V PLATNOSTI. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.  
 



 

  ( 3 / 3 ) 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým 
byla uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku.  
 
 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 18.09.2023 
  
Jménem zadavatele:  Robert Juhoš, METROLUX s.r.o.  ………………………………………………….. 
  zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 


	1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

